

## Consultas Realizadas

# Licitación 444272 - ADQUISICION DE DOSADORAS PARA ASUNCION Y CIUDADES DEL INTERIOR

### Consulta 1 - Consulta sobre las EETT

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
Solicitamos completar las EETT con los siguientes parámetros: Presión de inyección Tipo de regulación (mecánica, electrónica o remota) Intervalos de regulación Material del cabezal, del diafragma y de las válvulas Válvulas con o sin resortes Material de la carcasa o cuerpo de la bomba Accesorios que debe incluir la oferta Alimentación eléctrica (220V o 380V) Líquido a ser bombeado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
Con relación a la consulta realizada, se procedió a la modificación correspondiente, por tanto, el oferente deberá remitirse a la ADENDA N° 1		

### Consulta 2 - Capacidad del Equipo

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2024
Solicitamos respetuosamente si podrían aclararnos lo siguiente: <ul style="list-style-type: none"><li>•La contrapresión a la que deben operar las bombas dosificadoras</li><li>•Caudal máximo</li><li>•Producto químico a dosificar</li></ul>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
Con relación a la consulta realizada, se procedió a la modificación correspondiente, por tanto, el oferente deberá remitirse a la ADENDA N° 1		

### Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Solicitamos a la convocante considerar ampliar el plazo de entrega en un rango de 140 días, debido al aumento en los tiempos de tránsito.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
El plazo para la entrega de los bienes es de 60 (sesenta) días calendario a partir de la recepción de la de la Orden de Compra por parte del Proveedor. El Proveedor una vez notificado vía mail sobre la existencia de una orden de Compra tendrá 3 (tres) días hábiles para retirar la Orden de compra/ servicio correspondiente. Por consiguiente, el oferente deberá ajustarse a las condiciones preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 4 - Plan de compras

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Buen día, Se cuenta con un plan de compras con respecto a las cantidades de OC que haría la Institución por cada ítem? Teniendo en cuenta que sería por mínimo y máximo en montos y no en cantidades, cómo debería organizarse el proveedor para no quedar sin stock		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
Las ordenes de compras emitidas serán según plan de entrega conforme se establece en la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas, Indicadores de Cumplimiento. Por consiguiente, el oferente deberá ajustarse a las condiciones preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 5 - Certificación

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
Solicitamos a la convocante considerar Bombas Dosificadoras con Certificación ISO 9001, entendemos que la ISO 9001 de Gestión de Calidad ya garantiza el correcto funcionamiento y su aptitud para su utilización. Con esta opción creemos que la convocante podrá acceder a mejores ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-06-2024
En relación a la solicitud, la Institución ha considerado las documentaciones y especificaciones técnicas necesarias para garantizar el producto. Por consiguiente, el oferente deberá ajustarse a las condiciones preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.		